本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

1、公司于 2012 年 12 月 24 日发布《重大资产重组停牌公告》（详见公司 2012-034 号公告）：

公司股票因公司筹划重大资产重组事宜，于 2012 年 12 月 24 日起停牌。停牌以来，公司相关部

门与各中介机构根据重组事项的工作计划，积极努力推进各项工作，期望本次重大资产重组事

项能够顺利实施。但由于本次重大资产重组所涉及之审批决策程序在规定时限内未能履行完成，

致使本次重大资产重组事项无法继续推进，公司于 2013 年 3 月 22 日发布公告本次重大资产重

组终止，公司股票复牌。公司及公司控股股东承诺：自公告之日起 6 个月内不再筹划重大资产

重组事宜。（详见公司 2013-019 号公告）。

2、公司首个搬迁项目由平度分公司在平度新河投资建设 8 万吨/年硫酸钾联产氯化钙小苏

打循环经济项目。详见公司于 2013 年 7 月 1 日披露的《对外投资公告》（详见公司 2013-032 号

公告） 。

3、2013 年 8 月 2 日公司获得青岛市财政局拨付限产减排奖励资金 1.6 亿元，8 月 14 日该

补贴到账。公司于 8 月 3 日、8 月 15 日分别进行公告（详见公司 2013-035 号、036 号公告）。

   4、公司与台湾东碱股份有限公司签订《合资经营合同》，成立合资公司运营 8 万吨/年硫酸

钾项目。详见公司于 2013 年 10 月 24 日披露的《对外投资公告》（详见公司 2013-043 号公告）。

   上述公告已详细刊登在《中国证券报》、《上海证券报》以及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上。

http://www.sse.com.cn/

青岛碱业股份有限公司 2013 年年度报告

 26

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 395,786,210 100   395,786,210 100

1、人民币普通股 395,786,210 100   395,786,210 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 395,786,210 100   395,786,210 100

2、  股份变动情况说明

报告期内公司股份无变动情况。

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

青岛碱业股份有限公司 2013 年年度报告

 27

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 52,573

年度报告披露日

前第 5 个交易日

末股东总数

50,135

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例(%) 持股总数

报

告

期

内

增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

青岛海湾集团有限公司
国 有 法

人
34.26 135,587,250  0 无

杜世明 未知 2.19 8,642,004  0 未知

青岛天柱化工(集团)有限公